Uchwała Nr 8/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 30 września 2010 r.

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Senackiej Komisji ds. Rozwoju Kadry Naukowo-Dydaktycznej za okres 2008/2010 

Na podstawie § 39 ust. 5 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach,
w związku z § 8 ust. 1 Regulaminu Pracy Senackiej Komisji ds. Rozwoju Kadry Naukowo-Dydaktycznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje sprawozdanie z działalności Senackiej Komisji ds. Rozwoju Kadry Naukowo-Dydaktycznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach za okres 2008/2010, 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik do pisma z dnia 01.09.2010 r. Przewodniczącego Komisji.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Uchwała Nr 9/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia  30 września 2010r. 

w sprawie: 
zatwierdzenia wyboru podmiotu do przeprowadzenia badania rocznego    sprawozdania finansowego za 2010 rok Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Na podstawie: art. 66 ust.4 Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. nr 152 poz. 1223 z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza wybór Firmy „AUDYT  CONSULT” Spółka z o.o.  00-764  Warszawa                      ul. Jana Sobieskiego 104  lok.23, do przeprowadzenia badania rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, dokonany                  w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.).
§ 2

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                            Przewodnicząca Senatu

                                      Rektor

                                    Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                                       prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Uchwała Nr 10/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 30 września 2010 r.
w sprawie: 
stanowiska Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w sprawie projektu ustawy o działalności leczniczej opublikowanego na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia w dniu 10.09.2010 r.
Na podstawie § 38 ust. 17 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w związku z art. 62 ust. 1 pkt 11 Ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje

§ 1

Przedstawia stanowisko w sprawie projektu ustawy o działalności leczniczej opublikowanego na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia w dniu 10.09.2010 r., w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 2

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

 prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 10/2010 

z dnia 30 września 2010 r. 

Senatu SUM

Stanowisko Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w sprawie projektu ustawy o działalności leczniczej

opublikowanego na stronie Ministerstwa Zdrowia w dniu 10.09.2010 r.

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach negatywnie ocenia przyjęte w projekcie założenia, w tym przede wszystkim zmiany w zakresie funkcji kierownika kliniki i jego roli w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych, nałożenia na uczelnie medyczne obowiązku pokrywania ujemnego wyniku finansowego szpitali oraz sposobu organizacji działalności naukowo-badawczej i dydaktycznej w szpitalu i zatrudniania kierownika zakładu opieki zdrowotnej dla którego organem założycielskim jest Uczelnia. 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wyraża stanowczy sprzeciw projektowanemu rozdziałowi funkcji kierownika kliniki i ordynatora prowadzącemu de facto  do podporządkowania w procesie leczniczym kierownika kliniki ordynatorowi szpitala 
a nawet lekarzowi, który nie przeszedł żadnego postępowania konkursowego i nie posiada doświadczenia naukowego i klinicznego tzw. lekarzowi kierującemu oddziałem. 

Senat SUM nie akceptuje również projektowanego ustalania przez dyrektora zakładu w regulaminie organizacyjnym sposobu prowadzenia badań naukowych i prac naukowo-badawczych lub realizacji celów naukowych i dydaktycznych oraz uczestniczenia 
w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny. Stwierdza, iż przekazanie kompetencji dyrektorowi szpitala w tym zakresie jest oczywiście sprzeczne z ustawą prawo o szkolnictwie wyższym przypisującą zadania dydaktyczne i naukowo - badawcze wyłącznie Uczelni a ich planowanie do właściwości jej organów.

Senat SUM uznaje za niedopuszczalne wprowadzenie obowiązku pokrywania przez Uczelnię ujemnego wyniku finansowego szpitali bez jednoczesnego wskazania źródeł finansowania tych działań. Senat stwierdza, iż projektowane rozwiązanie alternatywne do powyższego zakładające przekształcenie szpitala w spółkę prawa handlowego również nie może uzyskać akceptacji bowiem wiąże się z przejęciem przez uczelnię części zobowiązań szpitala, a w efekcie przerzuca na uczelnię odpowiedzialność za wieloletni stan zadłużenia 
w ochronie zdrowia i zarazem zwiększa ochronę wierzycieli szpitali kosztem uczelni.  

W tym miejscu Senat SUM podkreśla, iż realizacja przez uczelnię obowiązków pokrycia ujemnego wyniku finansowego wiąże się z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych polegającym na przeznaczeniu na ten cel środków finansowych pochodzących 
z dotacji na działalność naukową bądź dydaktyczną. Niepodjęcie obowiązku ustawowego natomiast oznacza obligatoryjne przekształcenie szpitala klinicznego w spółkę prawa handlowego w ustawowym terminie, bez względu na stan organizacyjnego, w tym także majątkowego przygotowania do tych przekształceń. 

W odniesieniu do kwestii finansowych Senat SUM negatywnie ocenia również projektowaną zmianę przerzucenia odpowiedzialności za decyzje finansowe szpitala na podmiot tworzący – uczelnię medyczną poprzez wprowadzenie wymogu uzyskiwania zgody uczelni na dokonanie czynności prawnej zmiany wierzyciela.

Ponadto za naruszające autonomię uczelni Senat uznaje proponowane zmiany 
w zakresie wyboru kierownika szpitala polegające na wyłączeniu samodzielności decyzji organu założycielskiego w tym zakresie i podporządkowaniu jej wyrażającemu zgodę Ministrowi Zdrowia oraz za sprzeczne z przepisami kodeksu pracy uznaje zapisy regulujące przesłanki  rozwiązania stosunku pracy z kierownikiem jednostki. 

Negatywnie ocenia również Senat SUM brak proponowanych szczegółowych rozwiązań legislacyjnych dotyczących udzielania przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej świadczeń zdrowotnych na zasadach odpłatności.  

Poza wyżej wymienionymi Senat uznaje za nieznajdujące uzasadnienia tak merytorycznego, jak i prawnego projektowane regulacje w zakresie:

· zwiększenia liczby obowiązkowych kontroli przeprowadzanych przez uczelnie 
w szpitalach oraz niezwłocznego przekazywania ich wyników Ministrowi Zdrowia,  co w żaden sposób nie przekłada się na ich efektywność, a tym samym zwiększenie nadzoru nad podległymi jednostkami,

· wydawania przez organ założycielski kontrolowanym jednostkom decyzji administracyjnej w przedmiocie zobowiązania do usunięcia nieprawidłowości  jako sprzeczne z przyjętymi standardami kontroli,

· zaopatrywania pacjentów szpitala w znaki identyfikacyjne zawierające imię 
i nazwisko w związku z obostrzeniami wynikającymi z przepisów o ochronie danych osobowych.

Niezależnie od przedstawionych uwag Senat SUM podkreśla, iż zapisy projektowanych w chwili obecnej aktów tj. ustawy o działalności leczniczej oraz ustawy 
o zmianie ustawy prawo o szkolnictwie wyższym, zawierają sprzeczności, w tym m.in. 
w zakresie czasu pracy nauczyciela akademickiego realizującego zadania naukowe 
i dydaktyczne w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. Powyższe implikuje konieczność podjęcia współpracy przez właściwe dla każdego z wymienionych aktów resorty, celem zapewnienia jednolitości systemu prawnego. 

Uchwała Nr 11/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 30 września 2010 r.
w sprawie: 
stanowiska Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty
Na podstawie § 38 ust. 17 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w związku z art. 62 ust. 1 pkt 11 Ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje

§ 1

Przedstawia stanowisko w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty, w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 2

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

 prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 11/2010 

z dnia 30 września 2010 r. 

Senatu SUM

Stanowisko Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty.

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach negatywnie ocenia przyjęte 
w projekcie założenia, w tym w szczególności w przedmiocie likwidacji stażu podyplomowego skutkujące zarazem skróceniem okresu studiów lekarskich, kryteriów kwalifikacyjnych do odbycia szkolenia specjalizacyjnego oraz zniesienia Lekarskiego Egzaminu Państwowego.

 Senat SUM stwierdza, iż skrócenie okresu studiów negatywnie wpłynie na proces kształcenia. Wymusi bowiem reorganizację procesu dydaktycznego polegającego na konieczności akumulacji zajęć poprzez włączenie zajęć z ostatniego roku studiów do planów nauczania z lat odpowiednio I-IV i I-V, co w efekcie nie gwarantuje uzyskania umiejętności niezbędnych dla zapobiegania, diagnozowania i leczenia chorób. 

Za nieuzasadnioną uznaje Senat SUM likwidację stażu podyplomowego z uwagi na jego istotne znaczenie zarówno w systemie kształcenia jak i w systemie ochrony zdrowia, gdyż  zmiany te wyłączają możliwość bezpośredniego i samodzielnego udziału absolwentów zwłaszcza kierunków lekarskich, posiadających ograniczone prawo wykonywania zawodu 
w realizacji świadczeń zdrowotnych.

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego Katowicach krytycznie ocenia projektowane kryteria kwalifikacyjne w postępowaniu konkursowym niezbędne do odbycia szkolenia specjalizacyjnego. Stwierdza, iż są one nieobiektywne oraz nieprzystające do podstawowego założenia zmiany, jakim było zwiększenie dostępności do specjalizacji, a w konsekwencji wzrostu liczby specjalistów w systemie ochrony zdrowia. W szczególności Senat SUM podważa zasadność wprowadzenia wymogów posiadania dorobku zawodowego i naukowego,  podczas gdy aplikującym do odbycia specjalizacji są absolwenci kierunków medycznych. Nadto za niemierzalne uznaje kryterium oceny punktowej predyspozycji i motywacji kandydatów mające na celu dokonanie oceny zaangażowania lekarza w zakres wybranej dziedziny medycyny oraz motywację do podjęcia szkolenia specjalizacyjnego w tej dziedzinie. Reasumując Senat SUM stwierdza, iż kryteria te są sprzeczne z zasadami transparentności i równego traktowania. 

Senat SUM uważa, że zniesienie Lekarskiego Egzaminu Państwowego bez wprowadzenia zmian do zapisów Dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych może w efekcie utrudnić absolwentom polskich uczelni swobodne wykonywanie zawodu lekarza i lekarza dentysty na terenie krajów Unii Europejskiej.  

Senat SUM podkreśla, iż nie bez znaczenia jest fakt, że projektowane zmiany są niekorzystne dla publicznych uczelni medycznych kształcących w zawodach medycznych, 
a ich negatywne skutki znajdą odzwierciedlenie zarówno w sferze organizacyjnej jak 
i finansowej uczelni. 

Senat SUM podkreśla, iż w uzasadnieniu do projektu nie wskazano zapewnienia środków,  które powinny otrzymać uczelnie medyczne do realizacji projektowanych celów, a zatem brak jakichkolwiek gwarancji na ich uzyskanie. Ponadto wskazane w uzasadnieniu do projektu ustawy oszczędności w kwocie 162,7 mln zł tj. 42 816 zł na osobę są nieadekwatne do faktycznej ich wysokości. Zgodnie z dokonanymi w SUM wyliczeniami, średni koszt przeprowadzenia stażu dla jednego absolwenta wynosi odpowiednio dla kierunku lekarskiego 49 586 zł, a dla lekarsko-dentystycznego 47 532 zł, przy czym do wyliczeń przyjęto najniższe z możliwych kosztów przyjmując 5 osobowe grupy dydaktyczne i wynagrodzenie nauczycieli liczone w ramach godzin ponadwymiarowych, nie zakładając prawdopodobnego dodatkowego zatrudnienia pracowników. 

Proponowane zmiany są tym bardziej niepokojące, iż dotychczasowa polityka finansowa resortu zdrowia, nie uwzględnia wzrostu kosztów kształcenia na kierunkach medycznych, 
a przekazywane dotacje utrzymane są na stałym poziomie pomimo wzrastającej liczby studentów. 

Reasumując, Senat SUM uznaje za niedopuszczalne wypracowywanie oszczędności 
w budżecie państwa kosztem publicznych uczelni, co w świetle projektowanych zmian 
w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym prowadzić może do ich likwidacji.  

Uchwała Nr 12/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 30 września 2010 r.
w sprawie: 
stanowiska Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
Na podstawie § 38 ust. 17 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w związku z art. 62 ust. 1 pkt 11 Ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje

§ 1

Przedstawia stanowisko w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 2

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

 prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 12/2010 

z dnia 30 września 2010 r. 

Senatu SUM

Stanowisko Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym 


Senat SUM podkreśla, iż przedłożony dokument posiada niedociągnięcia, a także błędy legislacyjne, które szczegółowo zostały przedstawione przez Uczelnię na Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich  


Odnosząc się jednak do głównych założeń projektowanych zmian Senat SUM stwierdza, iż nie do przyjęcia są następujące rozwiązania: 

· przewidziane w art. 9a ust.2 i 3 regulacje w zakresie ustalania minimum kadrowego bowiem prowadzą wprost do obniżenia jakości kształcenia,

· planowany mocą zapisu art. 13a obowiązek monitorowania karier zawodowych absolwentów. Projektodawca zapisu nie określił tak narzędzi pozwalających na realizację tego obowiązku jak i źródeł jego finansowania. Brak również prawnych 
i obiektywnych możliwości wyegzekwowania od absolwenta informacji o zmianie swego zatrudnienia, aktualnych danych i awansach zawodowych. Powyższe czyni przedmiotowy zapis niemożliwym do realizacji. 

· projektowane w art. 72 – 76 zasady konkursowych trybów wyłaniania na funkcje organów jednoosobowych uczelni,

· ujęty w art. 77 ust. 2 zakaz członkostwa w senacie lub konwencie uczelni publicznej dłużej niż dwie następujące po sobie kadencje,

· projektowane zasady dodatkowego nadzoru nad uczelnią publiczną w tym określona w art. 100 i następnych możliwość powołania przez właściwego Ministra osoby pełniącej obowiązki Rektora przy jednoczesnym zawieszeniu działalności organów kolegialnych uczelni. 

Ponadto Senat SUM poddaje krytyce zbyt krótkie terminy dostosowawcze, zawarte 
w przepisach przejściowych, dotyczące aktów prawnych uczelni oraz stosunków pracy pracowników uczelni w tym przede wszystkim 6 miesięczny okres dostosowania do wprowadzonego ustawą zakazu nepotyzmu. Senat SUM stwierdza, iż terminy te są faktycznie niemożliwe do realizacji w praktyce zważywszy na okresy rozwiązywania stosunków pracy 
z nauczycielami akademickimi oraz negatywne skutki polegające na braku możliwości spełnienia przez poszczególne wydziały uczelni wymogów stawianych przez Państwową Komisję Akredytacyjną. 

Niezależnie od przedstawionych uwag Senat SUM podkreśla, iż zapisy projektowanych w chwili obecnej aktów tj. ustawy o działalności leczniczej oraz ustawy 
o zmianie ustawy prawo o szkolnictwie wyższym, zawierają sprzeczności, w tym m.in. 
w zakresie czasu pracy nauczyciela akademickiego realizującego zadania naukowe 
i dydaktyczne w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. Powyższe implikuje konieczność podjęcia współpracy przez właściwe dla każdego z wymienionych aktów resorty, celem zapewnienia jednolitości systemu prawnego.

